第４０回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成２４年５月１２日（土）11：00 ～ 12：00
会 場：大手町サンケイプラザ ２階 （202 会議室）
出席者：一色 高明（支部長）                    ≪敬称略≫
    伊苅 裕二、大井田史継、岡部 正明、大畑 和義、大和 眞史、小田 弘隆、

樫田 光夫、勝木 孝明、中村 正人、野口 祐一、福澤  茂、本江 純子、
各幹事、小宮山伸之、平山 篤志両監事、原 和弘前会長、星崎 洋会長、
濱嵜次期会長代理武藤先生                 【以上１８名】
相澤 忠範、水野 杏一、山口  徹名誉会員        （以上 ３名）

委任状：内山 隆史、落合 正彦、木村 一雄、桜田 真己、高山 守正、村松 俊哉、
道下 一朗                        （以上 ７通）

議 題：１）第４０回地方会会長挨拶
      会 長 星崎  洋（群馬県立心臓血管センター）

    ２）新運営委員紹介（ ５名）         【報告】

①東條 大輝  北里大学病院      ②後藤  亮  秀和綜合病院

③柳澤 三郎  高崎総合医療センター  ④大平 洋司  江戸川病院

    ３）第４１回地方会について          【報告】
      会長 濱嵜 裕司（昭和大学）代理の武藤先生より報告があった。日時は 2012

年１０月２０日（土）を予定している。

    ４）第３９回地方会会計報告          （承認）
      第３９回会長原 和弘（三井記念病院）より収支報告が行われ、拍手により承
      認された。

    ５）ＣＶＩＴ関東甲信越支部収支見込決算について【報告】・（承認）
      支部長より平成 23 年度末の決算見込の報告があった。今年度より本部との連結
      決算となり、支部単位で公認会計士の監査を必要とすることなどが報告された。
      なお、2012 年度へは約 2800 万円の繰越が出来ることの説明があった。

    ６）第４２回地方会会長選出について      （承認）
      小宮山伸之監事（埼玉医科大学国際医療センター）にお願いすることで承認された。

    ７）新運営委員（7 名）            （承認）
     ①清水 昭吾 益子病院循環器科  ②尾崎 和幸 新潟市民病院循環器科
     ③末武 修史 下越病院循環器科  ④藤井 洋之 横浜南共済病院循環器内科
     ⑤安東 治郎 東京大学循環器内科 ⑥阿古 潤也 自治医大さいたま医療ｾﾝﾀｰ
     ⑦車谷 容子 甲府共立病院

    ８）支部におけるコメディカル部会活動について 【報告】・（継続）
     ①関東甲信越支部コメディカルチームのメンバー推薦があり、承認された。なおこの
      チームのドクター窓口責任者に本江純子幹事にお願いすることとなった。
     ②神奈川県におけるコメディカル研究会の活動などが報告され、今後の活動援助につ
      いて話し合いが行われた。出来れば、各県１名の代表、各県をまとめる幹事 10～

20 名、支援のルールと申請方法を各地区の状況確認しつつ、検討することとした。

    ９）東京ライブ実行委員会委員と監事      【報告】・（承認）
     中村東京ライブ実行委員会委員長より委員会メンバーと監事の報告があり、承認され

た。2012 年ライブはコメディカル向けのライブも含め 3 つの内容を盛り込むこと
が報告された。なお、実行委員会委員に茨城県選出の委員がいなかったので、武安
法之運営委員に加わってもらうこととした。